
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.236 Quarta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Na Portaria Nº 241 de 26/12/2022, publicado no DOE de nº 35.234 
de 27/12/2022.
Onde se lê – “retorno às suas atividades no dia 11/07/2022”
Leia-se – “retorno às suas atividades no dia 11/01/2023”
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 891451

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 005/2022 PUBLICADO
NO DOE N.35090, DIA 25/08/2022, protocolo n.843902.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 21.07.2022 A 21.07.2023.
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 21.07.2022 A 21.07.2024.
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 004/2022 PUBLICADO
NO DOE N.35051, DIA 19/07/2022, protocolo n.829506.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 18.07.2022 A 18.07.2023.
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 18.07.2022 A 18.07.2024.
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 007/2022 PUBLICADO
NO DOE N.35166, DIA 27/10/2022, protocolo n.868772.
ONDE SE LÊ:
CONTRATO: 007/2022
LEIA-SE:
CONTRATO: 009/2022
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida

Protocolo: 891482

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº2022/1396415
Termo Aditivo: 6º
Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência Contratual.
Data da Assinatura: 28/12/2022
Vigência: 28/12/2022 a 28/06/2023.
Contrato: 186
Exercício: 2016
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: EMPRESA OI CLARO S.A.
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Flórida n. 1970, Bairro Cidade Monções, CEP 04565-907, 
São Paulo/SP
Telefone (11) 99415-6555
Ordenador: Bernardo Albuquerque de Almeida.

Protocolo: 891547

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 993 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022
O Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental, 
de 28 de novembro de 2022, publicado no DOE nº 35.201, de 28/11/2022.

CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 
2022/1581899, de 12/12/2022, que dispõe sobre transferência de período 
de férias de servidor.
RESOLVE:
I – TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora Shirley Azevedo 
da Silva Beviláqua, matrícula nº 5951741/1, ocupante da função de Técni-
co Previdenciário A, lotada na Coordenadoria de Concessão de Benefícios, 
de 01/01/2023 a 15/01/2023 para 08/03/2023 a 22/03/2023, concedido 
através da Portaria n° 504/2022, de 05 de julho de 2022, publicada no 
DOE n° 35.036, de 06/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 27 de dezembro de 2022.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente, em exercício, do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 891567

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2351 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022
INTERROMPER, 29 (vinte e nove) dias, a contar de 02/11/2022, do gozo 
das férias do servidor EMMANUEL AUGUSTO MAIA LIMA,Fiscal de Recei-
tas Estaduais, I.F. nº 50881/1, lotado na Coordenação Executiva de Con-
trole de Mercadorias em Trânsito, concedida pela Portaria nº 2160 de 
04/10/2022, publicada no DOE nº 35.145 de 07/10/2022, referente ao 
exercício de 01/09/2021 a 31/08/2022, as quais ficam autorizadas para 
serem usufruídas no período de 02/01/2023 a 30/01/2023.
LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA
Diretora de Administração, em exercício

Protocolo: 891502

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 729 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCEDER, ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO, Motorista Fazendá-
rio, Id Func nº 5208637/1, lotado na CERAT de Marabá, a Gratificação de 
Tempo Integral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 
01/01/2023.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 731 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
DESIGNAR, a servidora KELLY AZEVEDO BORGES LEAL NEVES, Auditor Fis-
cal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5914778/1, para responder pela Di-
retoria de Tecnologia da Informação, nas faltas e impedimentos do titular, 
sem ônus para o Estado.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 734 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCEDER a servidora SIMONE PONTES DE FIGUEIREDO, Assistente Ad-
ministrativo, Id Func nº 5144108/1, lotada na CECOMT, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 10/01/2023 a 08/02/2023, correspondentes 
ao triênio de 01/01/2016 a 31/12/2018.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 737 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCEDER ao servidor LUIZ OTAVIO SOUZA DA SILVA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5128854/1, lotado na Célula Planejamento Monitora-
mento e Estudos Técnicos de Fiscalização, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 09/01/2023 a 07/02/2023, correspondentes ao triênio 
de 11/05/2008 a 10/05/2011.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 733 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCEDER a servidora EDNA CAFESAKIS AMOEDO, Assistente Adminis-
trativo/Secretario de Gestor, Id Func nº 3251217/1, lotada na Diretoria de 
Arrecadação e Informações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença Prê-
mio, no período de 02/01/2023 a 31/01/2023, correspondentes ao triênio 
de 15/05/2013 a 14/05/2016.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 735 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCEDER ao servidor MANOEL OLIVEIRA DA SILVA, Marinheiro Reg. 
De Conves, Id Func nº 5120985/1, lotado na CECOMT de Portos e Ae-
roportos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2023 
a 31/01/2023, correspondentes ao triênio de 02/04/1996 a 01/04/1999.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 730 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022
CONCEDER ao servidor MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 54183126/1, lotado na CEEAT de Substituição 
Tributária, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 09/01/2023 a 
07/02/2023, correspondentes ao triênio de 02/05/2009 a 01/05/2012.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


